
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 
 

29.09.2023  № 1862 
 

Об утверждении медиаплана информационного сопровождения 

реализации мероприятий центра опережающей профессиональной 
подготовки Тульской области по направлению «Информационно-

коммуникационные технологии» на 2024 год 
 

В соответствии с распоряжением правительства Тульской области от 
07.07.2021 № 359-р «Об утверждении Концепции создания в Тульской области 

центра опережающей профессиональной подготовки по направлению 
«Информационно-коммуникационные технологии», на основании Положения о 

министерстве образования Тульской области, утвержденного постановлением 
правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, приказываю: 

1. Утвердить медиаплан информационного сопровождения реализации 
мероприятий центра опережающей профессиональной подготовки Тульской 
области по направлению «Информационно-коммуникационные технологии» 

(далее соответственно – медиаплан ЦОПП ИКТ) на 2024 год (приложение к 
настоящему приказу).  

2. Назначить ответственным за выполнение медиаплана ЦОПП ИКТ 
директора государственного профессионального образовательного учреждения 

Тульской области «Донской политехнический колледж» Т.А. Советову.  
3.  Директору государственного профессионального образовательного 

учреждения Тульской области «Донской политехнический колледж» 
Т.А. Советовой: 

обеспечить выполнение мероприятий медиаплана ЦОПП ИКТ в 
соответствии с приложением к настоящему приказу; 

направлять отчет о выполнении мероприятий медиаплана ЦОПП ИКТ в 
течение одного дня с даты проведения мероприятий на адреса электронной 
почты mariya.kirilina@tularegion.ru, svetlana.filina@tularegion.ru. 

4.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования Тульской области Л.Ю. Сорокину. 

 

Министр образования 

Тульской области 

  

О.А. Осташко 

 

 
 
 
исп. Феофилова Юлия Владимировна, 

Кирилина Мария Николаевна, 

тел.: 8 (4872) 21-90-50, mariya.kirilina@tularegion.ru 



 Приложение 
к приказу 

 от 29.09.2023 № 1862 
 

 
 

МЕДИАПЛАН 
информационного сопровождения реализации мероприятий центра опережающей профессиональной подготовки 

Тульской области по направлению «Информационно-коммуникационные технологии» на 2024 год 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
СМИ 

Сроки 

исполнения 
Смысловая нагрузка 

Форма 

сопровождения 

1. Серия репортажей в СМИ о 
реализации проекта по темам: 

1. Презентация проекта Центра 

опережающей 
профессиональной подготовки 

Тульской области по 
направлению 

«Информационно-

коммуникационные 
технологии» 

(далее – ЦОПП ИКТ). 
2. Торжественное открытие 

ЦОПП ИКТ. 

3. Сетевое взаимодействие 
как базовый принцип 

функционирования 
ЦОПП ИКТ. 

Телевидение и радио 
Печатные СМИ 
Сетевые СМИ и 

Интернет-ресурсы 
Социальные сети 

Январь- 
сентябрь 
2024 года 

Демонстрация возможности 
получения образовательных услуг 

для всех категорий граждан региона. 

Информирование о событиях, 
освещении целей и задач 

федерального проекта 
«Профессионалитет» для всей 

области. 

Новости, интервью, прямые эфиры, 
статьи, новости, авторские 

материалы, анонсы, посты, фото, 

видео, инфографика, релизы 

2. Регулярное информирование о 
проводимой работе, а также 

поддержание интереса у 
аудитории (органы 

Телевидение и радио 
Печатные СМИ 

Сетевые СМИ и 
Интернет-ресурсы 

Январь 
2024 года 

Знакомство с компетенциями, 
образовательными программами, 

профориентационными 

Новости, интервью, прямые эфиры, 
статьи, новости, авторские 

материалы, анонсы, посты, фото, 
видео, инфографика, релизы 



2 

 

исполнительной власти, 

работодатели, образовательные 
организации, работодатели, 
граждане предпенсионного 

возраста). 
Публикации о деятельности 

ЦОПП ИКТ 

Социальные сети мероприятиями, состоянием рынка 

труда региона 

3. Размещение информации о 
кадровом наборе специалистов 

Сетевые СМИ и 
Интернет-ресурсы 

Январь- 
февраль 

2024 года 

Информирование заинтересованных 
лиц о возможности работы в 

ЦОПП ИКТ 

Посты, релизы, инфографика 

4. Размещение баннера с 
информацией о наборе 
обучающихся в ЦОПП 

Сетевые СМИ и 
Интернет-ресурсы 
Социальные сети 

Июнь - 
октябрь 

2024 года 

Информирование широкой 
аудитории о программах 

опережающей профессиональной 

подготовки. 

Новости, интервью, прямые эфиры, 
статьи, новости, авторские 

материалы, анонсы, посты, фото, 

видео, инфографика, релизы 

5. Торжественное открытие 
ЦОПП с участием СМИ. 

Телевидение и радио 
Печатные СМИ 

Сетевые СМИ и 
Интернет-ресурсы 
Социальные сети 

Сентябрь - 
октябрь 

2024 года 

Освещение открытия ЦОПП ИКТ: 
Экскурсия по ЦОПП ИКТ, ответы на 

вопросы корреспондентов, 
уточняющие информацию по 

деятельности проекта в регионе. 

Новости, интервью, прямые эфиры, 
статьи, новости, авторские 

материалы, анонсы, посты, фото, 
видео, инфографика, релизы 

6. Проведение Дней открытых 

дверей 

Телевидение и радио 

Печатные СМИ 
Сетевые СМИ и 

Интернет-ресурсы 
Социальные сети 

Сентябрь - 

декабрь 
2024 года 

Знакомство с направлениями работы 

ЦОПП ИКТ, компетенциями, 
программами, материально-

технической базой 

Новости, интервью, прямые эфиры, 

статьи, новости, авторские 
материалы, анонсы, посты, фото, 

видео, инфографика, релизы 

 

 
___________________________________ 


